
 

Azienda Pubblica di Servizi Alla Persona 

“Suor Agnese” 

Via F.lli Ballerin 

38053 CASTELLO TESINO (TN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 14 
 

DI DATA 20/08/2013 
 

Oggetto: Rinnovo dell'incarico di Direttore dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Suor 

Agnese" di Castello Tesino. 

Il giorno 20/08/2013 alle ore 09.30 nella sala delle riunioni dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Suor Agnese” di Castello Tesino (Tn) in via Fratelli Ballerin n. 1, a seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termini di legge, è stato convocato dal Presidente uscente Avv.to Antonio 

Giacomelli il Consiglio di Amministrazione. 

Presenti i Signori: 

Dott.ssa Fulvia Nervo     Presidente 

Sig. Dante Franceschini    Vicepresidente 

Sig.ra Stefania Ballerin    Consigliere 

Dott. Vincenzo Mauro    Consigliere 

Sig.ra Elisa Menguzzo     Consigliere 

Assenti i Signori: nessuno 

Presenti alla seduta i Revisori dei Conti: rag. Renzo Lazzeri - Presidente Collegio e dott. Pasquale 

Lauriola 

 
Assiste e verbalizza la Sig.ra Eleonora Lucca – Funzionario Amministrativo - con funzioni di 

Segretario Verbalizzante. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente Dott.ssa Fulvia Nervo dichiara aperta 

la seduta per la trattazione del punto iscritto all’Ordine del Giorno. 



 

Deliberazione nr. 14 di data 20.08.2013 

OGGETTO: Rinnovo dell’incarico di Direttore dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Suor Agnese” 

di Castello Tesino. 

 

 

Ai sensi dell’art. 9 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, si allontana dall’aula, limitatamente al presente 

provvedimento, il Direttore dott.ssa Danila Ballerin e assume ai sensi dell’art. 6 comma 11 della L.R. 21 

settembre 2005, n. 7, le funzioni di verbalizzante il Funzionario Amministrativo sig.ra Eleonora Lucca. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che con deliberazione n. 11 di data 20.08.2013, resa immediatamente esecutiva, si è 

provveduto all’insediamento del Consiglio di Amministrazione, nominato con deliberazione della Giunta 

Provinciale di Trento n. 1566 di data 26.07.2013; 

 Preso atto di quanto disciplinato dall’art. 9 della L. R. 21 settembre 2005, n. 7, circa la nomina del 

direttore dell’A.P.S.P. da parte del Consiglio di Amministrazione, anche individuando a tal fine soggetti al di 

fuori della dotazione organica, con atto motivato in relazione alle caratteristiche ed all’esperienza 

professionale e tecnica del prescelto. Nei casi previsti dal regolamento regionale, può essere incaricato 

della direzione un dipendente dell’azienda non appartenente alla qualifica dirigenziale, purchè dotato della 

necessaria esperienza professionale e tecnica e comunque appartenente all’area direttiva; 

 Richiamato altresì l’art. 15 dello Statuto per il quale: 1) Il direttore è nominato, con atto motivato, 

dal Consiglio di Amministrazione fra soggetti in possesso del diploma di laurea ed esperienza almeno 

quinquennale in ruoli direttivi nel settore pubblico e privato; 2) Il rapporto di lavoro del direttore è regolato 

da un contratto di diritto privato a tempo determinato di durata comunque non superiore a quella del 

mandato del Consiglio di Amministrazione che lo ha posto in essere, eventualmente rinnovabile alla 

scadenza; 

 Richiamati gli articoli 8, 9 e 10 del Regolamento Aziendale di Organizzazione per quanto attiene il 

trattamento economico e le funzioni del direttore; 

 Preso atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 di data 15.10.2008, veniva 

conferito l’incarico di direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino alla dott.ssa Danila Ballerin 

nata a Borgo Valsugana il 29.02.1956 e residente a Castello Tesino (TN) in via Baili 83, già Direttore 

dell’IPAB, per tutta la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione e comunque fino 

all’insediamento del successivo nuovo Consiglio di Amministrazione; 

 Accertato il possesso dei requisiti da parte della dott.ssa Danila Ballerin stabiliti dalla normativa 

sopra citata, per l’incarico di Direttore; 

 Preso atto che la dott.ssa Danila Ballerin ha svolto con competenza e professionalità l’incarico di  

direttore, dimostrando capacità professionale, capacità di soluzione dei problemi e di gestione delle 

situazioni critiche, nonchè dedizione al lavoro; 

 Ritenuto quindi confermare l’incarico di direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino alla 

dott.ssa Danila Ballerin, nata a Borgo Valsugana il 29.02.1956 e residente a Castello Tesino (TN) in via Baili 

83, a decorrere dalla data odierna e per tutta la durata del mandato del Consiglio di Amministrazione e 

comunque fino all’insediamento di un nuovo successivo Consiglio di Amministrazione; 

 Considerato che alla stessa dovrà essere attribuito il trattamento economico pari a quello stabilito 

per la dirigenza delle APSP di cui agli articoli 18 e 19 dell’Accordo provinciale per il personale dell’area della  

dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie locali concernente il rinnovo del CCPL per il  

quadriennio giuridico 2006/2009 ed il biennio economico 2008 - 2009 siglato in data 22.10.2008, come 

previsto dall’art. 23 del D.P.G.R. 17 ottobre 2006, n. 12/L e dall’art. 10 del Regolamento Aziendale di 

Organizzazione, oltre all’indennità di posizione di cui all’Accordo di settore del personale dell’area 

dirigenziale del comparto autonomie locali dd. 20.11.2009; 

 Richiamato l’art. 31 comma 3 della L.R. n. 7/2005 il quale prevede che  “(...) la nomina a direttore 

determina per i lavoratori dipendenti dalle aziende, dalla Regione e dalle Province autonome, il 

collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto alla conservazione del posto”; 



 

 Acquisito il parere tecnico - amministrativo e contabile favorevole espresso dal Funzionario 

Amministrativo sig.ra Eleonora Lucca, reso ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 

 Valutata l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 

poter dare continuità all’attività gestionale dell’Ente; 

 Vista la L. R. 21 settembre 2005, n. 7; 

 Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 

17.10.2006 nr. 12/L; 

 Visto il Regolamento aziendale del personale; 

 Con voti favorevoli 5 (cinque), contrari 0 (zero), astenuti 0 (zero) espressi nelle forme di legge a 

seguito di distinta votazione per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1 Di rinnovare, per le ragioni meglio espresse in premessa, a decorrere dal 20.08.2013, l’incarico di 

direttore dell’A.P.S.P. “Suor Agnese” di Castello Tesino alla dott.ssa Danila Ballerin nata a Borgo 

Valsugana il 29.02.1956 e residente a Castello Tesino (TN) in via Baili 83, per tutta la durata del 

mandato del presente Consiglio di Amministrazione e comunque fino all’insediamento del successivo 

nuovo Consiglio di Amministrazione. 

2 Di attribuire alla stessa il trattamento economico di cui agli articoli 18 e 19 dell’Accordo provinciale per 

il personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie locali concernente 

il rinnovo del CCPL per il quadriennio giuridico 2006/2009 ed il biennio economico 2008 - 2009, siglato 

in data 22.10.2008, come previsto dall’art. 23 del D.P.G.R. 17 ottobre 2006, n. 12/L e dall’art. 10 del 

Regolamento Aziendale di Organizzazione; 

3 Di confermare per l’anno 2013 l’indennità di posizione spettante al direttore dell’Azienda ai sensi  

dell’art. 2 dell’Accordo di settore del personale dell’area dirigenziale del comparto autonomie locali 

dd. 20.11.2009; 

4 Di confermare il collocamento a far data dal 20.08.2013, ai sensi dell’art. 31 comma 3 della L.R. n. 

7/2005, della dipendente dott.ssa Danila Ballerin in aspettativa senza assegni con diritto alla 

conservazione del posto; 

5 Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al preventivo controllo di legittimità da parte  

della Giunta Provinciale ai sensi dell’art. 19, 1° comma, della L.R. 21.09.2005, n. 7; 

6 Di approvare con separata votazione resa in forma legale ad unanimità dei voti dei consiglieri presenti, 

per le motivazioni espresse in premessa, l’immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 

7 Di pubblicare all’albo della A.P.S.P. (www.apspsuoragnese.it) ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. 

21.09.2005 n. 7, la presente deliberazione per 10 giorni consecutivi,nel rispetto della L.R. 31.07.1993 n. 

13 e ss.mm., del D.lgs 30.06.2003 n. 16 e dell’art.32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

8 Di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di che 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. B) 

della Legge 06/12.1971 n. 1034; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto                 IL PRESIDENTE 

Sig.ra Stefania Ballerin           Dott.ssa Fulvia Nervo 

Sig. Dante Franceschini       IL FUNZIONARIO AMM.VO 

Dott. Vincenzo Mauro            Sig.ra Eleonora Lucca 

Sig.ra Elisa Menguzzo 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

Vista la presente Deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 9, 

comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa, nonché contabile, senza osservazioni. 

Castello Tesino, 20/08/2013 

 

 

Per copia conforme all' originale 

 li ___________________  

 

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n°. 14 di data 20/08/2013. 

OGGETTO: Rinnovo dell'incarico di Direttore dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Suor Agnese" 

di Castello Tesino. 

La presente Delibera è stata pubblicata all’Albo dell’A.P.S.P. (www.apspsuoragnese.it) il giorno 

22/08/2013 per rimanervi affissa per dieci giorni consecutivi. 

Nel periodo di pubblicazione della Delibera ____ sono pervenute opposizioni. 

 

 La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 

5, della L.R. n. 7/2005. 

 La presente Delibera è dichiarata esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 20, 

comma 4, della L.R. n. 7/2005. 

 

Castello Tesino, 20/08/2013 

 

La presente Delibera NON è soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 19 della 

L.R. 21 settembre 2005 nr. 7. 

 Castello Tesino, 20/08/2013 

IL FUNZIONARIO AMM.VO 

Sig.ra Eleonora Lucca 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Danila Ballerin 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Danila Ballerin 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Danila Ballerin 


